UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:           /TB- SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ cấp Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của bà Đồng

Thị Thảo nộp ngày 26/3/2024 . Sở Y tế tỉnh Bắc Giang thông báo như sau:

Bà Đồng Thị Thảo                                  Sinh ngày 24/01/1996.

Trình độ chuyên môn: Bác sỹ.

Địa chỉ thường trú: Xã Quang Thịnh, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.

Sở Y tế tỉnh Bắc Giang không tiến hành xét cấp Giấy phép hành nghề cho bà Đồng

Thị Thảo với lý do: Hiện tại theo kê khai tại hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép hành nghề, bà

Đồng Thị Thảo đang làm việc tại Bệnh viện đa khoa quốc tế Hà Nội - Bắc Giang. Vậy

theo quy định tại Điểm a, Khoản 1, Điều 28, Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày

09/01/2023. Sở Y tế tỉnh Bắc Giang không thuộc thẩm quyền để cấp Giấy phép hành

nghề cho bà Đồng Thị Thảo. Đề nghị bà Đồng Thị Thảo liên hệ với Bộ phận một cửa -

Bộ Y tế để được hướng dẫn cấp Giấy phép hành nghề theo quy định.

Sở Y tế tỉnh Bắc Giang thông báo đến bà Đồng Thị Thảo được biết và đến Bộ phận

Tiếp nhận & trả kết quả Sở Y tế - Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Bắc Giang để

nhận lại hồ sơ và phí theo quy định./.

Nơi nhận:
 - Bà Đồng Thị Thảo;

 - Lãnh đạo Sở Y tế;

 - Phòng: NVY,TCCB;

 - Bộ phận Tiếp nhận & trả kết quả Sở Y tế.

 - Website Sở Y tế.

 - Lưu: VT, QLHNYDTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thế Bừng

		bungbt_syt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T08:28:18+0700

		2024-04-17T10:33:08+0700

		2024-04-17T10:33:23+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T10:33:47+0700